 La  Junta   General   Universal   de  Accionistas  de  la  compañía  Megakons 
 S. A.  resuelve,  por  unanimidad,  aumentar  el  capital  suscrito  de  la  
compañía  en  la  suma de trescientos veinte mil dólares de los Estados  
Unidos de América (US$. 320.000), mediante la emisión de trescientas 
veinte mil (320.000) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una. El aumento se pagará capitalizando la cuenta  ¨utilidades no 
distribuidas del año dos mil doce¨, en las cantidades y  proporciones que 
constan en el cuadro de suscripción y pago del aumento  de  capital, cuadro

[...]

que se adjunta y forma parte integrante de esta acta y que también es 
aprobado por unanimidad. Perfeccionado  el  aumento,  el  capital  suscrito  
asciende a la suma de seiscientos cuarenta  mil  dólares  de  los  Estados  
Unidos  de  América  (US$ 640.000) dividido en seiscientos cuarenta mil  
(640.000)  acciones  ordinarias  y  nominativas de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una. Se ha respetado el derecho  preferente y  de  

atribución  que  tienen  los  accionistas  para  aumentar  el  capital  en  la  
proporción que les corresponde.

[...]

que se lo fijó en la suma de seiscientos cuarenta 
mil dólares de los  Estados Unidos de América (US$  640.000,00), no ha 
sido modificado.  El capital suscrito de la compañía es de  seiscientos 
cuarenta mil dólares de los Estados Unidos de América (US$ 640.000,00), 
dividido en seiscientas cuarenta mil (640.000)  acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América  cada  una. Se 
autoriza a los administradores para que realicen todos los trámites  legales 
para perfeccionar las  resoluciones  adoptadas en esta  Junta. 

Cumplimiento de Disposiciones Tributarias